Statutio domus Joannis Lwgasy, Lwgasiensis peracta est 30 die Decembris; regius Georgius Zolathy Capitularis Gabriel Zakan.

Vicini Egregy Martinus literatus Illosway Judex primarius oppidi Lwgas.

Stephanus literatus Giarmathy, Minwl Vayda.

Joannes Nache, Albertus Belan. — Eodem primo die statutionis Nobilis Joannes Wlad de Lugas contradixit totali statutioni.

(A gyulafehérvári káptalan Itárában. Cista Zaránd. Fasciculus 2. Nr. 48.)

497.

1597.

Sigismundus Dei gratia Transsilvaniae, Moldaviae, Vla-
lachiae transalpinae, et sacri Romani imperii princeps, par-
tium Regni Hungariae Dominus, et Siculorum Comes etc. fide-
libus nostris Nobilibus Requisitoribus literarum et literalium
instrumentorum in sacristia siue Conseruatorio Capituli Ecclesiae Albensis Transsilvaniae repositorum et locatorum ac qua-
rumlibet Judiciariarum deliberationum legitimorumque man-
datorum nostrorum executoribus salutem et gratiam nostram,
Cum nos, cum haec perturbata tempora, quibus in Orbe Chris-
tianao ferociae, et vniuersis viribus potentissimi orientis Impe-
ratoris proxime occurserimus, cumque eo tendere et rem forti-
tudine gerere iam dudum pergimus, nuper Dei optimi maximi
clementia pulsis et profligatis in Hungaria et regno nostro
Transalpinae validissimis exercitibus et praesidys eius iamque
in animo habeat vere ineunte animum reparare, et denuo mar-
tis experiri aleam, haec inquam tempora virtutem fidelium
nostrorum requirant, consilium scilicet et fortitudinem, ipsaque
virtus suo praemio destitui non debeat, reputando animo no-
stro, quanta pars cum domesticae, tum bellicae nostrae et sol-
licitudinum Spectabilem et Magnificum dominum Stephanum
Josica, Consiliarium et Cancellarium nostrum secundum nos
ante alios hactenus oneraverit, et in posterum quoque illi im-
pendeant, quantumque operae in nostram et publicam contu-
lerit vtilitatem, et quantum de eius fide et virtute, in posterum
quoque nobis polliceamur, qui semper se nobis prosperis aequis
ac adversis rebus, fidum, vtilem, fortem et consultorem idoneum
ingenio, re et opere prestisit, nunc quoque eodem suo cursu
nostram dignitatem et incrementum rerum nostrarum, toto
suo posse extollere nitatur, non ignari quam plurimo ipsum
nobis usui in posterum quoquo fore. Volentes haec sua studia

ac virtutem honorifico aliquo afficere praemio. Totalia et integrum oppidum Busor ac possessiones Zechen, Kitest, Vngurest, Beya, Zederyes, Kaperlo, Danyest, Zighet, Supan, Zurduk, Pogonest, Serpest, Fagiaczel, Suponiest, Klechoua, Zuzany, Ztoicheste nec non totalia praedia Zpýn Kerle Werchest, Baloznia, et Bukuwecz, in pertinencys oppidi Busor item totales similiter possessiones Ferde, Brazowa, Olah Dr(ewdia) Cheremida, praedia Puri, Dragzinest, Drinoua, Prodeniest, Bochiest, Giuriest, Berna, Kelchest, Muttnik, Csokanest, Bania, Ighaz, Ruginos, Gladna, Zolt, Zerb, Kosoniest Zarazanj, Botinest, Hangest, (igy: Hauzest helyett) Brechest, Valelupa et Rumunest vocatas in pertinentys ferde ac comitatu Huniadiensi existentes habitas, item totales similiter et integras possessiones Poýen et Lunka cum alpibus Bassa hauasa, alias ad castellum Marsina pertinentes, in eodem comitatu Huniadiensi existentes, quod quidem oppidum et possessiones praescriptas a tyrannide Turcica armis nostris receperimus in nostrum ius et nostram potestatem Totum item et omne ius regium si quod in eisdem oppido, possessionibus et alpibus Bassa hauasa qualitercumque existeret, aut eadem et idem nostram ex quibuscumque causis výs, modis et rationibus concernerent collationem simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinentys quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incolitis, agris, pratis pascuis, campis, foenetics, sylvis, nemoribus, montibus vallibus, thelonies, vadis, vineis, vinearumque promontorys, aquis, fluuys, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis, et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quoquis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem et idem de iure et ab antiquo spectantibus et pertiuere debentibus sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, praeterea decimis, quindecimis, ac nonis tam vini, quam frugum, apum, agnorum, et bladorum, omniumque e terra nascentium, aliarumque rerum decimari solitarum, nec non ýsdem iuribus et libertatibus, praerogatiis, consuetudinibus, quibus ab antiquo castrum Sidowar tentum fuit et postmodum a nobis etiam

collatum; ita a censibus taxis, et contributionibus tam ordinárys quam extraordinarýs, per fideles nostros Regnicolas, in comitýs eorum generalibus aut partialibus iuxta numerum portarum quotannis imponi solitis, siue aliter qualitercunque exigi consuetis, ad praedictum castrum suum S id o w a r applicandum et possidenda annotato domino Stephano Josica ipsiusque haeredibus et posteritatibus masculini sexus vniuersis, illis vero deficientibus, vel forte non existentibus, etiam foeminei sexus vniuersis, quibus itidem deficientibus, generosis ac Egregyis Nicolao, francisco, Georgio, Ladislao et Wolfgango Josica fratribus ipsius carnalibus ipsorumque haeredibus et posteritatibus vniuersis . . . (a többi hiányzik.)

(Eredetije, már foszlányos papiron, a gyulafehérvári káptalan Itárában, Centuria S. 63. szám. Kivül a fejedelmi pecsét.)

498.

1598. március 17-én,

Serenissimo domino Sigismundo dei gratia Transsilvaniae, Moldauiae, Valachiae transalpinae ac Sacri Romani Imperi Principi, partium regni Hungariae Domino, Aurei velleris Equiti et Siculorum Comiti etc. Domino ipsorum Clementissimo Requisitores literarum et literalium instrumentorum in Sacristia, sive Conservatorio capituli Ecclesiae Albensis Transilvaniae repositorum et locatorum, ac quarumlibet, judiciorum deliberationum, legitimorumque mandatorum serenitatis suae Executores, servitiorum suorum debitam, paratamque commendationem cum fidelitatis obsequio. Vestra noverit Serenitas, quod nos literas eiusdem introductorias pariter et statutorias, pro parte Generosi Andrea Barchiay de Nagy Barchia, Capitanei Praesidy Caransebesiensis confectas et emanatas, nobisque praeceptorie sonantes et directas honore et obedientia quibus decuit, recepimus in haec verba.

(Lásd Báthory Zsigmond fejedelem 1597. augusztus 18-án kelt iktatási parancsát Barcsay András javára.)¹⁾

¹⁾ Ezt közlötte Ortvai: Csanádegyh. Adattár III. 306. 307. l.

Vnde nos huiusmodi mandato Serenitatis Vestrae in omnibus ut par est, obedire et satisfacere satagentes, Vna cum praefato Joanne Varady Scriba Cancellariae Serenitatis vestrae maioris, de Curia eiusdem ad id specialiter transmisso, vnum ex nobis, Nobilem scilicet Gabrielem Zakan socium fratrem, et collegam nostrum, ad praemissa rite et legitime peragenda, nostro pro testimonio fidedignum duximus esse transmittendum. Qui tandem exinde ad nos reuersi, nobis fideliter et conscientiose unanimique voce pariformiter retulerunt eo modo. Qualiter ipsi in Anno Domini Millesimo Quingentesimo Nonagesimo octauo praesenti, feria quinta proxima, a n t e (?) festum Beati Petri Cathedrati novissime praeteritum, ad facies praescripti oppidi Crasso, ac possessionis Gorwya in praerallegato comitatu Zeoriniensi existentis, vicinis et committaneis earundem vniuersis, signanter vero Nobilibus Michaele Czaroway de eadem Czarowa, Joanne Ambrus, et altero Joanne Mathul de Bach, item prouidis et ignobilibus Michaele Barchan, praefati Michaelis Czaroway in eadem Czarowa, Luca Ilia, Francisco Dragich, et Demetrio Dacha, Joannis Nyakazo alias Pogan de Klopotiw a, in Domana, Dikwl Bala, et Joanne Kerekes Ladislai et Nicolai Thiwadar de Caransebes in Neresyte, Joanne Modelwa, altero Joanne halmagy, et Josepho Dragoye Peykensium in Krassowecz, Petro et Michaele Duda, ac Martino Tynkwl, eorundem Peykensium Nobilium Caransebesiensium, in Gerliste, possessionibus residentibus et commorantibus, praefatorum videlicet Egregiorum et Nobilium Jobbagionibus ac colonis, suis ipsorum proprijs, ac eorundem dominorum suorum terrestrialium nominibus et in personis, alysque quam plurimis inibi legitime conuocatis et praesentibus accessissent, ibique praefatus homo Serenitatis Vestrae annotato testimonio nostro praesente, introduxit praefatum Andream Barchiay, in dominium earundem oppidi et possessionis, Jurisque Regy in eisdem habitu, statuissetque easdem et idem eidem, ipsiusque haeredibus et posteritatibus vniuersis, simul cum praescriptis cunctis suis vtilitatibus et pertinentys quibuslibet iure ipsis ex praemissa Donatione Serenitatis vestrae incumbente, perpetuo possidendi, tribus congruis et legitimis diebus in faciebus oppidi praedicti Crasso, et possessionis

Gorwy a, moram faciendo continuam, nullo penitus tunc inibi, coram dictis Serenitatis vestrae, et nostro hominibus, sed neque expost durantibus quindecim diebus immediate subsequentibus coram nobis hic in Capitulo contradictore apparente, praeter Nobilem Danielem Kwn de dicta Caransebes, qui Secundo die statutionis praemissae in facie praefati oppidi Crasso, nominibus et in personis Nobilium praefati Joannis Nyakazo, Stephani Nyakazo de Praezaka, Francisci Nyakazo de Varhely et Dominae Barbarae Orzagħ consortis Egregy Nicolai Peyka de dicta Caransebes, statutioni quorundam Praediorum Sterkowecz, Moyselupak, Poyenicza, Felseo Berzewicza, et Kettkika vocatorum. Item praefatum Nicolaum Peyka, qui quinta die Statutionis praenotatae, hoc est secunda die Martý,¹⁾ in ciuitate Caransebes praedicta, in praedicto comitatu Zeö-rinyensi existentium in propria sua, ac Egregiorum Ladislai, Joannis, Petri, Francisci, alterius Petri et Nicolai Peyka Junioris, Nicolai Kaztrucz de iam fata Caransebes personis, similiter statutioni, aliorum Praediorum Potokwl, alias Zpenczwraz, Gorwicza, et Jelhowecz nuncupatorum contradictionis velamine obuiassent; ob quas eorum praemissas contradictiones, ibidem homo Serenitatis vestrae, praetitulato testimonio nostro praesente, praefatos quidem Joannem, Stephanum, et franciscum Nyakazo, ac Barbaram Orzagħ, medio dicti Danielis Kun, annotatum Nicolaum Peyka Seniorem personaliter, praelibatos vero Ladislauum, Joannem, Petrum, Franciscum, alterum Petrum et Nicolaum Peyka iuniorem, medio eiusdem Nicolai Peyka Senioris, contra praelibatum Andream Barchiay ad decimum quintum diem, a die contradictionis ipsorum computando, in curiam Serenitatis vestrae, eiusdem scilicet in praesentiam rationem contradictionis eorundem reddituros efficacem, euocasset; Nos igitur seriem huiusmodi introductionis et statutionis, simul cum contradictorum, et Euocatorum, vicinorumque et commetaneorum

¹⁾ E nap bizonyítja, hogy fent az oklevél az introductio első napját hibásan irja feria quinta ante festum beati Petri Cathedrati (azaz február 19-ére) a helyett, hogy feria quinta post stb. (azaz február 26-ára).

qui praemissae Statutioni interfuerunt, nominibus et cognomibus, terminoque assignato, uti modo praedeclarato est perfecta, et expedita, ad fide dignam relationem dictorum Serenitatis vestrae, et nostri hominum, eidem Serenitati vestrae, suo modo fideliter et conscientiose duximus rescribendam. Datum decimo sexto die ultimi diei introductionis et Statutionis praemissarum. Anno Domini Millesimo, Quingentesimo, Nonagesimo octauo Suprascripto.

(Eredetije papiron a gyulafehérvári káptalan Itárában, Cista Zarandien. Fascicul 2. Nr. 57.)

499.

1598. május 7-én.

Mÿ Machkassj Peter Alias Jankwchj Peter, Balotte Mihaly Belan Arbely adgwk twttara mÿndeneokneok az mj lewelwnknek rendjben hogÿ mÿ Karanssebessj Zakanÿ Ferenczel Ilien Compossýtiot teottwnk hogj Eo kegjelme tartozek az Eo maga keolchegewel faratchagawal az mj Jozagunkat meg zerzenÿ, mjs az Jambor Zemeliek eleot vgj mjnt Lugassj Ztanissa Matjas Herendew Jwrkwl Sauga Myklos Prjbek farkas, farkassÿ farkas, es Toma Mihalÿ eleott hogj kÿ twdwan eleozeor az Jozagbol Lwpssa Wyttan new Jobbagiottth az telies Jozagbol Eo kegjlemenek, es eo maradekÿnnak Jwre perpetuo harmad reztt adwnk, melÿ Compositiommak megh eorzessere ket zaz forint keotel alatt Egjwnk Egjwnk keottwnk magwnkat, kÿt ha meg nem obserwalnwk, awagi ez vttan mas Compositiott akarvnk tenni vigore prae sentÿwm az megh mondott ket zaz forjéntott nwllo Jwris remedio obstante megh vhesse mÿ rajtwnk, es mjnd az alttal az Compositio helien maradjon. Datwm in oppido Lwgas 7 die Maÿ Anno Domini 1598.

(Eredetije a gyulafehérvári káptalan Itárában. Cista Zarandiensis Fasc. II. Nro. 61. Szöveg alatt három pecsét.)

500.

1598. május havában.

Serenissimo Domino Domino Sigismundo Dei gratia Transiluaniae, Moldauiae, Valachiae transalpinae, ac Sacri Romani

Imperij Principi partium Regni Hungariae Domino, aurei Velleris Equiti et Siculorum Comiti etc. Domino ipsorum clementissimo Requisitores literarum et literalium instrumentorum in Sacristia siue conservatorio Capituli Ecclesiae Albensis Transsylvaniae repositarum et locatorum, ac quarumlibet Judiciariarum deliberationum, legitimorumque mandatorum Serenitatis suae Executores, seruitiorum suorum debitam paratamque commendationem, cum fidelitatis obsequio. Vestra nouerit Serenitas quod nos literas eiusdem introductorias pariter et Statutorias, pro parte Magnificorum Stephani et Valentini Thevrevk de Enningh confectas et emanatas, nobisque praceptorie sonantes et directas, honore et obedientia quibus decuit recepimus in haec verba.

(Lásd Báthory Zsigmondnak 1597-ben kelt levelét 491. sz. a.)

Vnde nos huiusmodi mandato Serenitatis Vestrae, in omnibus ut par est obedire et satisfacere satagentes, vacuum praefato Moys Lugassy, homine videlicet Serenitatis vestrae, inter alios homines eiusdem in praesignitis literis statutoris nominatim conscriptos expresso, ac per eandem Serenitatem suam ad id specialiter transmisso, Vnum ex nobis Nobilem scilicet Gabrielem Zakan, socium, fratrem et collegam nostrum, ad praemissa rite et legitime peragenda, nostro pro testimonio fide dignum duimus esse transmittendum. Qui tandem exinde ad nos reuersi, nobis fideliter et conscientiose, vnamique voce pariformiter retulerunt eo modo Quomodo ipsi in anno Domini Millesimo Quingentesimo Nonagesimo octavo praesenti, feria sexta proxima ante festum sacrae Pentecostes nouissime praeterita, Primum ad facies praescriptarum oppidi Marchina, ac possessionum Preuthaza, Rugosaua Negrilest, Nemesest, Bordczest, Nandrest, Muztest, Kosawa, Bunilest, Kerliczel, Kurthe, Topliczel, Baniasy, Mardesty, Delany, Petroza, Boierinest, Zlanest, Tarnicza, Kriwina, Maldest, Phara, Trifest, Balyest, Farasest, Zomonowarest, Valiareh, Goychest, Thomest, Vrzwl, Belosest, Goztesth, Vngiul, Branest, Vadani, Dingany, Thihomerest, Farkadia, Zorany, Sentest, Bozwara, Zeliste et Koztheywl vocatas, ad dictum oppidum Marchina pertinentium, in eodem Districtu Marchinensi ac praetitulato Comitatu huniadiensi existentium habitarum, vicinis et commetaneis

earundem vniuersis, signanter vero prouidis Alexandro Mezte, Stephani Bekes de Fachyatth in Bredeczawa, Martino Sidile, in Sidilest, Mikla Tripa in Mihai est Adamo Popa et Nicolao Kozma, omnino praefati Stephani Bekes in Bates, Volffgango et Ztan Goz, ac altero Volffgango Mladin Sacrae Caesareae Regiaeque Maiestatis in Mos, Georgio Zirb, et Goyan Ztan eiusdem Maiestatis suae in Gros, Gabriele Mircha, Thoma Laczko, et Ztan Thwn, similiter Maiestatis suae in Bwlza, Opra Pazkotha etiam Maiestatis suae in fintoagh, Discreto Michaele Praesbitero, et Ladislao Radomir, adhuc Maiestatis suae in ohaba, Joanne faras, Georgio Antal, et Petro Dia, saepetatae Maiestatis suae in Zez possessionibus residentibus et commorantibus, praefatorum scilicet Maiestatis suae, ac Egregy (igy) iobbagionibus et colonis suis ipsorum proprys ac eorundem Dominorum suorum terrestrialium nominibus et in personis alysque quam plurimis inibi legitime conuocatis et praesentibus pariter et consimiliter accessissent Ibiue praefatus homo Serenitatis vestrae annotato testimonio nostro praesente, introduxit praefatos Stephanum et Valentimum Theoreok in Dominium earundem oppidi et possessionum, Jurisque Regy in eisdem habitu, statuissetque easdem et idem eisdem, ipsorumque haeredibus et posteritatibus vniuersis, simul cum praeallegatis cunctis suis vtilitatibus et pertinentys quibuslibet, iure ipsis ex praemissis incumbenti perpetuo possidendas. Qua quidem introductione et Statutione modo praedeclarato peracta, tandem Egregius Nicolaus de Bozwara eodem primo statim die Statutionis, in facie dicti oppidi Marchina suo, ac Egregy Joannis Pan de Des nominibus et in personis statutioni totalium et integrarum possessionum Bozwara, Nemeseth, Zeliste, Kastely alias Lukachest, Bogdanffalwa et Belosest alias Belosffalwa praemissarum, Item portionum possessionariarum in dictis oppido Marchina, ac possessionibus Kosawa et farases, alias forrasfalwa, nec non vnius loci Molendini in territorio eiusdem oppidi Marchina, super fluui Kys Theomeos existentis, quae vide-licet olim Bozwariensium praefuisse, contradictionis velamine obuiasset, ob quam praemissam contradictionem, antela-

tus homo serenitatis vestrae, memorato testimonio nostro praesente, dictum quidem Nicolaum Bozvary personaliter, annotatum vero Joannem Pan, medio eiusdem Nicolai Bozvary, eodem loco tempore et momento, quibus contradictum fuisse, contra praelibatos Stephanum et Valentinum Theoreok, ad decimum quintum diem a die contradictionis ipsorum computando, in curiam Serenitatis vestrae, eiusdem scilicet in praesentiam, rationem contradictionis eorum reddituros efficacem, euocasset. Deinde vero tertia die praemissae Statutionis inchoatae ydem Serenitatis vestrae et noster homines, in Statutione vterius progrediendo accessissent, ad facies praeonomiatarum oppidi Monostor, ac possessionum Remethe, Vzesty, Bunie, Wladany, Vizeswl, Zkradina, Padurany, Othye, Oczeekwl, Zernesty, Dubesty, Topla, Thoplicza, Izwarieza, Pomostieny, Leukusest, Also-Jerchinik, felseo ierchinik, Sugdia, Zternik, Cladowa, Vozoanie, alsoohaba, Thalmadia, olahohaba, Zohodol, Prodaniest, Thilomerest, Vlicza, Falwhely et ottmarest in districtu eiusdem oppidi Monostor, praeallegatoque Comitatu huniadiensi existentium habitarum, Vicinis et commetaneis earundem etiam vniuersis, vt puta, Egregys et Nobilibus, Joanne Kemp officiale Castri Fachyatth, Matfia Literato Ztanissa, Alberto Belan, et Petro Sebessy de Lwgas, Francisco Zakan et Georgio Eordeogh de Caransebes et Volffgango Pribek de Magyai Endreod, suis ipsorum proprijs, item prouidis et ignobilibus Lazaro fech, Michaele Voska, et Martino Bothws, dictae Caesareae Regiaeque Maiestatis in Roskest, Stephano, Andrea et Mikwl Antal, praelibati Stephani Bekes in Antalest, Jankwl et Baka Bidir, eiusdem Stephani Bekes in Bidires, Mircha Sidile et Paulo Roman, similiter Stephani Bekes in Magiar Endreod, Petro Molmis iamfati Stephani Bekes in Grozesth, Lupsa Vitan, Jankwl Goda, et Nicolao Zenthe, praelibatae Maiestatis suae in Klechowa, Benedicto Ztepan, Czigwl Lupey, et Jowchya Laykwl eiusdem Maiestatis suae in Zwzany, Jankwl Bratha, Francisci Fodor de dicta Caransebes in Moyest, Martino Jancha, altero Martino Myza, et Sebwl Bwkwr

eiudem francisci fodor in Newrinche, Petro flora similiter Francisci Fodor, et Negwl Ferkezk, Joannis Simon de iam fata Caransebes in Velches Martino Gyeorgy Stephano Kwretthy et Jowan Lazitty dicti Georgy Eordeogh in Keortt-welyffalwa possessionibus commorantes praenominatorum Maiestatis suae Egregiorumque et Nobilium iobbagionibus ac colonis, similiter suis ac dictorum dominorum suorum terrestrium nominibus et in personis, alysque quam plurimis inibi legitime conuocatis ac praesentibus, atque ibi quoque, memoratus homo Serenitatis vestrae, antelato testimonio nostro lateri eius adherente, introduisset praenominatos Stephanum et Valentimum Thevrek, in dominium iam fatae oppidi ac possessionum, praescriptique iuris Regy in eiusdem habiti, statuisseque easdem et idem eisdem ipsorumque haeredibus et posteritatibus vniuersis, simul cum praescriptis cunctis suis vtilitatibus et pertinentys quibuslibet, iure ipsis ex praemissa donatione Serenitatis vestrae incumbenti perpetuo possidendas. Quibus sic habitis demum quarto die Statutionis praenotatae, in facie dicti oppidi Monostor, praefatus Matthias literatus Ztanissa, nominibus et in personis Nobilium Heliae Machesdy de Farkadin, Gabrielis de Batyzffalwa, ac Dominae Barbarae Pythar consortis suae, Statutioni totalium et integrarum possessionum S entest, Zoran, Dingan, et Thihomeres, praescriptarum, ad praetactum oppidum Marchina pertinentium; Item eodem quarto die statutionis, inque eodem Oppido Monostor, dictus Albertus Belan in personis Egregiorum Petri Jofwy et Michaelis Thoma de dicta Lwgas, Statutioni similiter totalium et integrarum possessionum Thomest, alias Zapodia, Goychaffalwa,¹⁾ Vngiwlet Vrzul alias Vadwl, ad idem Oppidum Marchina pertinentium consimiliter eodem quarto die Statutionis, ac ibidem praetitulatus Petrus Sebessy, suo ac Nobilium Balthasaris Sebessy, aliorumque fratrum condivisionalium, nominibus et in personis, statutioni, possessionariarum, in dicto oppido Marchina, ac possessionibus Kosawa, Persest, Far titulatus, ac in pertinentys iam fati

¹⁾ Fent Goztest.

oppidi Marchina existentium y praefuisset
et eodem adhuc quarto (Vége hi-
ányzik.)

(Eredetije szakadozott papiron a gyulafehérvári káptalan Itrában,
Centuria S. 62.)

501.

1598. december 10-én.

(Sigismundus d)ei gratia Transilvaniae, Moldaviae, Va-
lachiae transalpinæ et sacri Romani Imperij Princeps, par-
tium (Regni Hun)gariae Dominus, Aurei velleris Eques, et
Siculorum Comes etc. Fidelibus nostris Nobilibus Requisitori-
bus (litterarum) et litteralium instrumentorum in Sacristia
sive Conseruatorio Capituli Ecclesiae Albensis repositarum,
et locatorum ac (quarumlibet) Judiciariarum deliberationum,
legitimorumque mandatorum nostrorum Executoribus Salu-
tem, et gratiam nostram. (Cum. nos. tum)ad singularem inter-
cessionem Reuerendissimi Demetry Napragi, Electi Episcopi
Transsiluanensi et Consiliary nostri propterea
factam: tum vero rationem habentes fidelitatis, et fidelium
seruitiorum Egregiorum Volfgangi, Casparis,
Joannis et Petri Busory de Zurdok, quae ipse nobis in.....
..... Expedicionibus summa cum animi sui promptitudine, et
dexteritate exhibuerunt et im(penderunt ac in) futurum quo-
que exhibuti et impensuri sunt. Totales, et integras posses-
siones Z w r d o k et R u c h ý n o z voca-
tas, Necnon integra praedia kerlie, et Z p ý n alias Th e o-
w i s nuncupata in Comitatu Theomeosiensi existentia habita,
olim vti ex literis eorum Originalibus intelleximus a maioribus
et progenitoribus ipsorum tentas, atque possessa: Verum tem-
poribus retroactis Turcarum viribus inualescentibus per eos-
dem hostiliter occupatas: tandem vero reiecto Barbarorum
impotenti Jugo postquam res Christianas secuti, opem, stu-
dium, fortunas vniuersasque facultates nostras ad tuendam
vindicandam, et ex seruitute hostili liberandam Rempublicam
Christianam contulissemus, Dei praeotentis auxilio armis no-
stris rursus Christiano nomini et ditioni nostrae subiectas,
Totum item et omne Jus Regium, si quod in praescriptis pos-

sessionibus, praedys, etiam aliter qualiterumque existeret, et haberetur, aut eadem, eadem et idem nostram ex quibuscumque causis vys, modis et rationibus concernerent collacionem, simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinentys quibuslibet terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agri s, pratis, pascuis, campis, foeneticis, syluis, Nemoribus, montibus, vallibus, alpibus, vineis, vinearumque promontorys, aquis, fluuys, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis, et eorundem locis, Generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quoquis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem, eadem, et idem, de Jure et ab antiquo Spectantibus, et pertinere debentibus sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, Memoratis Wolffgango, Caspari, Joanni et Petro Busori ipsorumque haeredibus et posteritatibus vniuersis, vigore aliarum litterarum nostrarum donationalium superinde confectarum, et emanatarum in perpetuum saluo Jure alieno clementer dederimus, donauerimus, et contulerimus, velimusque eosdem in dominium praescriptarum possessionum, et praediorum, Jurisque Regy in eisdem, et eadem habitu per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. Super quo vobis harum serie committimus, et mandamus firmiter, vt acceptis praesentibus, statim vnum ex vobis pro testimonio fide dignum transmittatis, Quo praesente Egregius et Nobilis Joannes Radnothj, vel Jacobus Bagossy, aut Martinus Komiathj, siue Andreas Zeredaj, seu Andreas Thorozkaj, Neu Stephanus Desj, Neue Andreas Zigethj Notarius et Scriba Cancellariae nostrarae maioris, alijs absentibus homo noster per nos ad id specialiter transmissus, ad facies dictarum possessionum, et praediorum in dicto Comitatu Theomeosiensi existentium habitarum, vicinis et commetaneis eorundem vniuersis inibi legitime conuocatis, et praesentibus accedendo, Introducat praefatos Vollgangum, Casparem, Joannem et Petrum Busori in dominium eorundem possessionum et praediorum, Jurisque Regy in eisdem et eadem habitu, Statuatque easdem, eadem, et idem eisdem, ipsorumque haeredibus et posteritatibus vniuersis, simul cum praescriptis cunctis eorundem vtilitatibus et pertinentys quibuslibet, Jure ipsis ex praemissa donatione nostra incumbenti perpetuo possidendas, si non fue-

rit contradictum. Contradictores vero si qui fuerint, euocet eosdem ibidem contra praenotatos Volffgangum, Casparem, Joannem, et Petrum Busorj ad decimum quintum diem a die Contradictionis eorum computandum in Curiam nostram, Nostram scilicet in praesentiam, rationem Contradictionis eorum reddituros efficacem. Et post haec vos seriem huiusmodi Introductionis, et Statutionis, simul cum Contradictorum et Euocatorum si qui fuerint, Vicinorumque et Commetaneorum qui praemissae Statutioni intererunt, Nominibus et cognominibus, terminoque assignato, prout fuerit expedita, Nobis terminum ad praedictum ad relationem dictorum nostri, et vestri hominum fideliter, et conscientiose describere modis omnibus debeatis et teneamini. Secus non facturi. Datum in Ciuitate nostra Alba Julia die decima Decembris, Anno domini Millesimo Quingentesimo Nonagesimo Octauo.